4. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

4.1. Portaria Nº 1365/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de março de 20241967087

4.2. Portaria Nº 1371/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de março de 20241967136

4.3. Portaria Nº 1370/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de março de 20241967137

4.4. Portaria Nº 1369/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de março de 20241967138

A SECRETÁRIA-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em substituição, JOICE MEDEIROS DE CARVALHO, no uso
de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 4445/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5232778);
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 40/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT (5173179),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR  servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 28/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5232659), a saber:
Fiscal: Nádia Soares Livramento - matrícula n° 31526;
Suplente: Urbano Pereira Oliveira - matrícula nº 1011715.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Joice Medeiros de Carvalho, Secretária Geral, em 14/03/2024, às 13:14, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5267860 e o código
CRC AEA8588E.

A SECRETÁRIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 39/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 5107/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 37/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 39/2024 - PJPI/TJPI) celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa PRISMA PAPELARIA LTDA para atender às necessidades do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Nádia Soares Livramento - Matrícula nº 31526
- Suplente de Fiscal: Urbano Pereira Oliveira - Matrícula nº 1011715
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOICE MEDEIROS DE CARVALHO
Secretária Geral do TJPI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Joice Medeiros de Carvalho, Secretária Geral, em 14/03/2024, às 14:37, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5269746 e o código
CRC C304F5C2.

24.0.000016534-0

A SECRETÁRIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 32/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 5075/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 50/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 32/2024 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa DENTECK AR CONDICIONADO LTDA para atender às necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Matrícula nº 28038
- Suplente de Fiscal: Indira Cardoso - Matrícula nº 1674
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOICE MEDEIROS DE CARVALHO
Secretária Geral do TJPI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Joice Medeiros de Carvalho, Secretária Geral, em 14/03/2024, às 14:36, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5269596 e o código
CRC 30239733.

24.0.000018559-7

A SECRETÁRIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 31/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 5075/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9778 Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Março de 2024 Publicação: Sexta-feira, 15 de Março de 2024

Página 18

4.5. Portaria Nº 1368/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de março de 20241967139

5. EXPEDIENTES SEAD
[]

5.1. Portaria (SEAD) Nº 583/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 14 de março de 20241966954

5.2. Portaria (SEAD) Nº 585/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 14 de março de 20241967024

CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 49/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 31/2024 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA para atender às necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Matrícula nº 28038
- Suplente de Fiscal: Indira Cardoso - Matrícula nº 1674
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOICE MEDEIROS DE CARVALHO
Secretária Geral do TJPI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Joice Medeiros de Carvalho, Secretária Geral, em 14/03/2024, às 14:36, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5269590 e o código
CRC A4A384A6.

24.0.000018559-7

A SECRETÁRIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 30/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 5075/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 48/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 30/2024 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa JVS COMERCIO LTDA para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Matrícula nº 28038
- Suplente de Fiscal: Indira Cardoso - Matrícula nº 1674
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOICE MEDEIROS DE CARVALHO
Secretária Geral do TJPI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Joice Medeiros de Carvalho, Secretária Geral, em 14/03/2024, às 14:36, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5269585 e o código
CRC 0B36F7D7.

24.0.000018559-7

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO
SILVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica,
CONSIDERANDO a Resolução Nº 402, de 05.02.2024, que dispõe sobre a concessão das licenças à gestante e à adotante e da licença
paternidade no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o SEI n° 24.0.000028678-4,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Alba Valéria Oliveira Barreto Veiga de Carvalho , ocupante do cargo comissionado de Coordenador do Escritório de
Projetos (CC/04), Matrícula nº 30373, com lotação na Secretaria de Gestão Estratégica, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade, a
partir de 09 (nove) de março de 2024, e sua prorrogação pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir do dia subsequente ao término da
referida licença, nos termos do Art. 3º e Art. 4º, parágrafo único da Resolução Nº 402, de 05.02.2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 14/03/2024, às 09:02, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

CONSIDERANDO a Portaria nº 1668, de 16 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para praticar atos relativos aos termos de estágios;
CONSIDERANDO a necessidade de redistribuição dos estagiários atualmente integrantes do quadro deste Tribunal, visando atender as
demandas de todas unidades administrativas e judiciárias,
RESOLVE:
Art. 1º LOTAR os candidatos convocados por meio da Portaria :

NOME DO CANDIDATO LOTAÇÃO

MARIA EDUARDA DA SILVA PEREIRA Vara única de Monsenhor Gil

VICTOR GABRIEL SILVA DE SOUSA Vara única de Luzilandia

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9778 Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Março de 2024 Publicação: Sexta-feira, 15 de Março de 2024

Página 19